
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale  

 
Via Rocco Carabba n. 2  - 67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 
 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                   

 
Prot. AOODRAB 4153                                               L’Aquila, 12  aprile  2012  
 

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto di questa Direzione Generale prot. n. AOODRAB 1045 del 31.01.2012 mediante il 

quale è stato recepito il Piano di dimensionamento della rete scolastica a.s. 2012/2013 di cui 
alla delibera della Giunta regionale per l’Abruzzo n. 954 del 29.12.2011; 

VISTA la Determinazione n. 47/DL24 del 23.03.2012 con la quale sono state fornite dalla Giunta 
Regionale – Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche 
Sociali – precisazioni in merito alla citata D.G.R. n. 954 del 29.12.2011, circa la corretta 
denominazione dell’Istituto Superiore “Comi – Pascal” di Teramo e l’inserimento delle 
articolazioni “Ottico” ed “Odontotecnico” nell’Istituto Superiore “Alessandrini – Marino” di 
Teramo; 

RITENUTO necessario di apportare al citato decreto AOODRAB 1045 del 31.01.2012 le 
precisazioni di cui alla suddetta Determinazione; 

 
 

DECRETA 
 
 

Il provvedimento di questo Ufficio prot. n. AOODRAB 1045 del 31.01.2012 è così rettificato: 

1. Teramo: è costituito l’Istituto Tecnico “Comi – Pascal” anziché l’Istituto Superiore “Comi – 
Pascal”. 

2. Nell’Istituto Superiore “Alessandrini – Marino” di Teramo devono intendersi attivate, 
relativamente all’indirizzo “Servizi Socio-Sanitari“ le articolazioni “Ottico” ed 
“Odontotecnico”.  

 
        

                                            F.to  IL VICE DIRETTORE GENERALE 
                                                            Rita Anna Sebastiani 
 
Dimensionamento 2012 2013_rettifica Teramo 
 
 
 

- Alle Istituzioni Scolastiche 
  della regione Abruzzo  Loro sedi 
e, p.c. 
- Alla Giunta Regionale  Pescara 
- Alle OO.SS. Regionali  Loro sedi 
 

 

 


